

Svar på interpellation om familjeläkarnas folkhälsoarbete

I en interpellation inkommen till landstinget ställer Ulrika Hultgren (M) frågor kring familjeläkarnas folkhälsoarbete.

Som ett led i att främja det systematiska förebyggande arbetet har Vårdval Västmanland under åren 2009-2011 valt att rikta en särskild ersättning till familjeläkarenheterna för att uppmärksamma vikten av att ställa frågor om stress, tobak, alkohol och kost/övervikt och motion. Grunden för premien är närsjukvårdprogrammets kvalitetsmål om förebyggande arbete. Inom den landstingsdrivna primärvården finns dessutom en övergripande instruktion – Instruktion för förebyggande program. Där betonas vikten av dessa frågor uppmärksammas med respekt och integritet. På Landstingets webb kan även de privata utförarna ta del av instruktionen.

10-26 februari 2010 genomfördes en enkätstudie där vårdcentralschefer och berörd personal tillfrågades om sin syn på metoden. 43 personer svarade. Resultatet visade ett stöd för metoden som visade sig vara en bra utgångspunkt i samtalet om levnadsvanor med patienter. Åsikterna om ekonomisk premie var mer delade. Några andra viktiga exempel på utvecklingsprojekt inom primärvårdens inom folkhälsområdet är landstingets OFA- projekt (Ordinerad fysisk aktivitet), nationella riskbruksprojektet samt tobakspolicy 2009. De samlade insatserna har bidragit till att det hälsoinriktade arbetet inom primärvården fått ökad vikt. Det vi kan se är att antalet OFA ordinerings inom primärvården ökar, antalet hänvisningar till rökslutarstöd ökar. Likaså har antalet deltagare i självhjälpsgrupper ökat. Att lyfta de fem frågorna om levnadsvanor är en del av detta. Det finns dock skäl att ytterligare förbättra våra metoder för uppföljning och utvärdering av det hälsoinriktade arbetet.

Det är den politiska majoritetens mål är att ytterligare förstärka primärvårdens fortsatta roll i landstingets hälsoinriktade arbete bland annat genom deltagande i det nationella nätverket för hälsofrämjande sjukhus och vårdinrättningar (HFS). I förslaget till nytt program för primärvården som är klart att gå ut på remiss finns förslag på ett antal åtgärder, bland annat ett förslag som på ett tydligare sätt binder samman primärvården och den verksamhet som idag finns på hälsocenter.

Med det anser jag interpellationen besvarad.

Kenneth Östberg (s)